homo consolatur in aia et letatur. **Uñ**  
 Eccl. ij. Vadā ad spūalia et affluā  
 delicijs. **Scda** bona p̄ditio spūa-  
 lis. qz sollicitudo spūalis intellectum  
 illuminat. in viā dei aīaz deducen-  
 do. **Uñ** ps. Accedite ad eum et illu-  
 minamini. et facies v̄re nō pfundēt.  
**Tertia** bona p̄ditio ē. qz viuūt cū  
 deo sollicitudines spūales. **Vñde**  
 i. Cor. vj. Qui adheret deo vnus  
 spūs ē cū illo. Ergo dauid i ps. Mi-  
 hi adherere deo bonū ē. et ponere in  
 deo spem meā. Et ideo dñs cōmē-  
 dat illos q̄ pponunt sollicitudines  
 spūalē sollicitudinib; t̄palib;. et ma-  
 gis eligūt h̄nre deo q̄ diabolo per  
 auariciā. et h̄ dicit in h̄ euangelio.

**Ixit** Iesus discipulis  
 suis: Nemo p̄t duob;  
 dñis seruire. aut vnū odio  
 habebit et alterū diliget. aut  
 vnū sustinebit. et alterū cō-  
 tēct. Sic vos nō potestis  
 seruire deo et mamone. q̄ est  
 deus pecunie vel auaricie.  
**Ideo** dico vobis. ne sollici-  
 ti sitis aīe vestre qd̄ mandu-  
 cetis. neq; corpi vestro qd̄  
 induamini: Nōne aīa plus  
 ē q̄ esca. et corpu plus q̄ ve-  
 stimētū. Respicite volatilia  
 celi q̄ nō serūt. neq; metunt.  
 neq; cōgregāt in horrea. pa-  
 ter enim celestis pascit illa.  
 Nōne vos magis pl̄ estis  
 illis. Quis aut̄ vestrū cogi-  
 tāz pōt addere ad statūraz  
 suā cubitū vnū. Et de vesti-  
 mēto qd̄ solliciti estis. Cōsi-  
 derate lilia agri quō crescūt  
 nō laborat neq; nent. Dico

aut̄ vobis. neq; Salomon  
 i omni glia sua cooptus est  
 sicut vnū ex istis. Si enī fe-  
 nū agri qd̄ ē hodie et cras in  
 clibanū mittit̄ de. sic vestit.  
 quāto magis vos minime  
 fidei. Nolite ergo solliciti  
 eē. dicētes. qd̄ maducabim;  
 aut qd̄ bibem;. aut quo co-  
 operemur. hec oīa inquit  
 getes. Scit enī pater vester  
 qz his oīb; indigetis. Que-  
 rite ergo primo regnū dei et  
 iusticiā ei. et hec oīa adiji-  
 entur vobis. Et sic p̄t euāgelij  
 Ergo q̄ ad thema: Nōne aīa plus  
 ē q̄ corpu. Et h̄ p̄t q̄ttuor causas  
 Primo. p̄t̄ inītiū creatiōis. Scdo  
 p̄t̄ officiū vocatiōis. Tertio. p̄t̄  
 p̄ciū redēptiōis. Quarto. p̄t̄ p̄mū  
 ad qd̄ ē vocata. **Primo** dico qz  
 aīa pl̄ ē curāda q̄ corpu p̄t̄ inītiū  
 creatiōis. Nā p̄mo die lucē. Scdo  
 die celū creauit et terras. Tertio die  
 arbores et plātas. Quarto die solē  
 lnnā. et stellas. Quinto die pisces et  
 volucres et bestias terre. Tūc beata  
 trinitas dixit: Faciamus hoīem ad  
 imaginē et similitudinē nr̄az. q̄ ad  
 aīaz. Nā sic sigillū imprimi. ita  
 aīa imp̄ssa est corpi. S; corpu d̄ tra-  
 est. et aīa s̄m formam q̄ est sine pec-  
 cato ad imaginē dei creauit illā. Et  
 sicut vn̄ ē in essentia et trinus i p̄so-  
 nis. Ita aīa i tribus dignitatib;. et  
 vna dignitas in p̄sona aīe i essentia  
 videlicet memoria. voluntas. et intel-  
 lectus. que sūt tres potētis aīe. Nā  
 memoria ad amorē patris disponit.  
 voluntas disponit ad fidem filij. et  
 intellectus disponit ad spem ḡternę.

# Sermo

# LVI

vite p̄ spiritū sanctum. Quare autē deus creavit hoīem fm̄ corp⁹ de tra tam fragili materia. Dicunt docto res q̄ hoc fecit ideo q̄ p̄fect⁹ esset in trib⁹ opationib⁹ creationis. Nam aliq̄s creaturas creavit ex puris spiritalib⁹ materijs. sic angelos. Aliq̄s creavit ex puris corp⁹alib⁹ materijs. sicut sūt aīalia q̄ nō habēt aīaz nisi vegetatiuā. q̄ moriūt⁹ cuz corp⁹ibus. et sensitivā habēt. nō habētia intellectū. Et sic voluit p̄ficere trinū opus et creavit hoīem de puris corp⁹alib⁹: vidēz q̄ttuor elemētis. de igne. aere. aq̄ et terra. De puris spiritalib⁹ miscuit de naturis angelicis. Et sic hō fm̄ corp⁹ creat⁹ ē velut aīal brutū. et fm̄ aīaz est velut angelus. q̄ h̄z intelligere. i. sentire. h̄z memorare et volūtarie agere. Et sic aīa ducit imaginē dei. cā vexillo deitatis. et ceterę creature nō sunt nisi vmbra: Ideo vnusquisq̄ debet huare aīaz inā mūdā. sic sibi i baptismo cōmittit. cū ei vestis innocētis tradit. q̄ significat illaz vestē q̄ an̄ sibi erat. lēz an̄ p̄cām. Et ideo dicit sacerdos qm̄ p̄uep̄ baptisat induens eū vestē innocētis: Accipe vestē sanctā et immaculatā et cādidā quaz p̄feres an̄ tribunal christi. Et p̄pterea dicit illi in die iudicij q̄ maculauit v̄stē innocētis eternaz nuptiaz: Amice quō huc intrasti nō habēs vestē nuptiaz? Mat. xxiij. Et ideo sequit. Ligatis manib⁹ et pedib⁹ p̄ijcite eū in tenebras exteriores. ibi erit fletus et stridor dentium. Et sic p̄t̄ p̄m̄uz q̄ aīa plus ē curāda q̄ corp⁹ p̄pter initium creationis. **Secdo** q̄ aīa plus ē curāda q̄ corp⁹ p̄pter officium ad

q̄d ē vocata. Nā ē ad illud vocata vt laudet creatorē cuz angelis et archangelis. et reddat gr̄az actiōes p̄ beneficijs sibi a deo collatis. Vñ Aug⁹ in libro. de spū et aīa. Homo i medio p̄stitat⁹ ē a deo. vt homini huiant creature q̄s subiecit dñs sub ptate hoīs ad huiendā ei. vt luna et sol. et stelle. arbores. plāte. et bestie terre. Et h̄ dicit dauid i ps. Omnia subiecasti sub pedi. Et v̄bis oibus non aliud requirit. nisi q̄ hō laudet ipsū et seruiat ei i sanctitate aīę. Vñ. j. Thessal. iij. Nō enī vocant nos. de⁹ in imundiciā. h̄ in sanctificationē vt seruiamus dño. Et ideo soli homini. iter creaturas datū est intelligere creatorē: q̄d alię creature nō habēt. Et ideo ait p̄pheta. Lauda aīa mea dñm. laudabo dñm in vita mea. psallā deo meo q̄d iū fuero. Dēs enī creatę clamāt ad hominē: O hō dilige creatorē. et hoc triplici voce. Prima vox creature est: O hō accipe. Secda vox: O hō redde. Tertia vox: O homo fuge. Quare priua vox clamat. o homo accipe. Nā dñs sol ouis dicit: O hō accipe meū seruitiū. q̄ splēdeo tibi. Sic luna et stelle clamant. Et terra clamat: Accipe seruitiū meum. q̄ te porto. et pascō. Et oēs creature clamant p̄mo. accipe. Secūdo clamāt oēs creature. redde: Quid? Certe gratiarū actiōes. Vnde. j. Cor. iij. Quid habes hō q̄d non accepisti? Nā paup̄ et nudus mundū intrasti. Redde q̄ quod reddere debes. Et q̄d? Certe dilige deū. et da paup̄ibus: non p̄pter ipsū. Ipse enī nō indiget pecunia. nec carnibus tanuorum. vt

dicit ps. *Bonoꝝ meoꝝ nō indiges*  
*Sed o homo redde altissimo vota*  
*tua. et redde sacrificiū laudis.* Ter  
 tia vox clamat fuge. Et q̄re: *Quasi*  
*hō nō laudat creatore accipiēs be*  
*neficia ei? tūc oīs creatura clamat*  
*fuge: q̄ nra cōscientia p̄sequet nos*  
*accusās infelicē aīaz ad occurſū oīs*  
*creature. Nā hō q̄ scit se in peccatis*  
*trepidat. in aquis timet se mergi. s̄*  
*hō sciēs se sine peccatis vadit secure*  
 Et ideo multi facti trāsibant nudis  
 pedibz et siccis p̄ aquas. *Hō existēs*  
*in peccatis fugit tonitruū. timet per*  
*cuti. s̄ si sciret se sine peccatis non fu*  
*geret.* Item supra dicta verba dicit  
 Aug<sup>9</sup> super Gen. *Si homo i pecca*  
*tum transgressionis non cecidisset.*  
 ipsū nulla creatura lesisset Ergo pa  
 tet scdm̄ q̄ aīa plus est curanda q̄  
 corpus. p̄pter officiū ad qd̄ est voca  
 ta. Tertio dico q̄ aīa plus est q̄  
 corpus curanda. p̄pter p̄cium redem  
 ptionis quo ē redempta. Qu autē est  
 redēpta dic̄ apls. j. *Cor. vi. Empti*  
*estis p̄cio magno. Quo p̄cio. dicit*  
*Petr<sup>9</sup>. j. Pe. p̄. Nō auro neq̄ ar*  
*gēto. s̄ p̄cioso sanguine agni imacu*  
*lati. Cui<sup>9</sup> vna gutta p̄ciosior erat oī*  
*mūdo. Et p̄pter nobilitatez anime*  
*istud p̄cium non potuit inueniri in*  
*finibus mundi: Ideo inuenit pater*  
*extra fines. et hoc de paterno corde*  
*En̄ Proū. xxxi. Procul et d̄ vlti*  
*mis finibus p̄cium eius. Nam oē*  
*aurum totius mūdi. est quasi arena*  
*exigua ad valorez vnius aīe. Istud*  
*p̄cium posuit pater in vterum vir*  
*ginis. et solutum fuit p̄ nobis. dum*  
*hec sanctissima caro virginalis cum*  
*corona spinea. cuꝝ clavis et flagellis*

fuit perforata et lancea. et ita large  
 solutum et effusum p̄cium: q̄ tāq̄  
 rivuli aquarum de fōte effluxit. Hu  
 ius p̄cij solutio neq̄ p̄dixit david  
 in ps. *Ex vltis et iniquitate rede*  
*mit animas eoꝝm. honorabile no*  
*men ei<sup>9</sup> corā ipso. Qui modo sedet*  
*cū ipso patre in gloria. Et ideo ait*  
 Bernardus. *O anima misera q̄nq̄*  
*tam p̄ciose es redempta. quare p̄*  
*mittis corpus tibi dominari. nūqd̄*  
*magna est confusio vbi seruus irri*  
*det dominum. et vbi ancilla est sup*  
*dominam? Quia corpus ē sicut an*  
*cilla. et aīa est sicut domina. Huus*  
 legimus figuraz Bc̄n. xvj. vbi dixit  
 vxor patriarche Abrahā. qui habuit  
 ancillam que voluit dominari sup  
 dominum: *Accepit potestatem a vi*  
*ro. et afflixit ancillā in pane et aqua.*  
 et tandem venit ancilla. se humiliās  
 dominū suū. et fecit multa bona. Ita  
 moraliter. corpus ē ancilla. et anima  
 domina. et si corpus permittitur do  
 minari super animam. dominā. aīa  
 irridetur ab electis i die iudicij. De  
 bet ergo domina anima accipere po  
 testatem a christo. et affligere corpus  
 in pane et aqua pro peccatis. tūc se  
 humiliat corpus. et multa bona p̄  
 mittit et facit. Et sic patet tertiū qd̄  
 anima est plus curanda q̄ corpus.  
 Quarto dico q̄ anima est p̄ ca  
 randa q̄ corpus. p̄pter p̄mium ad  
 quod est vocata. Nā illud p̄mium  
 est eterna beatitudo que est p̄missa  
 omnibus in hoc corpore bene labor  
 rantibus velut in vinea. *Matth. xx*  
*Voca operarios. videlicet ecclesie*  
*et corporis. he sunt anime. et redde il*  
*lis mercedez. Caneat igitur anima*